
※掲載数値は、すべて原数値

H22年度 H23年度 H24年度 H25年度 H25/8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 H26/8月

月平均 月平均 月平均 月平均 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月

新規求職申込件数 657 680 547 520 448 456 459 447 327 570 631 609 753 519 433 437 446

新規求人数 319 353 366 481 516 464 517 403 386 541 532 602 499 488 606 521 518

就職件数 193 196 199 200 197 193 180 190 145 149 169 283 297 234 238 214 192
有効求人倍率 0.28 0.31 0.39 0.59 0.61 0.65 0.66 0.60 0.67 0.66 0.65 0.68 0.59 0.62 0.72 0.75 0.79
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新規求職申込件数 新規求人数 就職件数 有効求人倍率

(件・人) (倍)
年度別、月別での求職・求人・就職件数等の推移

（単位：件・人・倍）

名護公共職業安定所

（ハローワーク名護）
〒905-0021 名護市東江４-３-１２

TEL 0980-52-2810 （代）

FAX 0980-53-1625 （1F）

FAX 0980-52-4091 （2F）

H25年 H26年

１.一般職業紹介状況（学卒を除き、パートタイムを含む）

就職件数は、192件で前年同月比2.5％(5件)減少した。
うち、雇用保険受給者は、33件で前年同月比26.9％(7件)増加した。

（単位：件・人・％・倍・Ｐ）

新規求職申込件数は、446件で前年同月比0.4％(2件)減少した。
月間有効求職者数は、1,799人で前年同月比15.3％(324人)減少した。

新規求人数は、518人で前年同月比0.4％(2人)増加した。
月間有効求人数は、1,421人で前年同月比10.4％(134人)増加した。

求職

求人

就職

A 新規求職申込件数 446 180 265 437 2.1 448 ▲ 0.4

常 用 445 179 265 435 2.3 448 ▲ 0.7

保 56 19 37 88 ▲ 36.4 76 ▲ 26.3

B 月間有効求職者数 1,799 795 1,000 1,898 ▲ 5.2 2,123 ▲ 15.3

常 用 1,796 792 1,000 1,896 ▲ 5.3 2,122 ▲ 15.4

保 617 264 353 689 ▲ 10.4 726 ▲ 15.0

C 新規求人数 518 * * 521 ▲ 0.6 516 0.4

常 用 487 * * 478 1.9 479 1.7

D 月間有効求人数 1,421 * * 1,419 0.1 1,287 10.4

常 用 1,318 * * 1,322 ▲ 0.3 1,185 11.2

E 紹介件数 629 252 377 662 ▲ 5.0 669 ▲ 6.0

常 用 600 238 362 628 ▲ 4.5 613 ▲ 2.1

保 123 32 91 163 ▲ 24.5 142 ▲ 13.4

F 就職件数 192 85 107 214 ▲ 10.3 197 ▲ 2.5

常 用 177 77 100 204 ▲ 13.2 184 ▲ 3.8

保 33 15 18 48 ▲ 31.3 26 26.9

153 * * 178 ▲ 14.0 181 ▲ 15.5

C/A 1.16 * * 1.19 ▲ 0.03 1.15 0.01

D/B 0.79 * * 0.75 0.04 0.61 0.18

新規求職 F/A×100 43.0 47.2 40.4 49.0 ▲ 6.0 44 ▲ 1.0

月間有効 F/B×100 10.7 10.7 10.7 11.3 ▲ 0.6 9.3 1.4

新規求人 G/C×100 29.5 * * 34.2 ▲ 4.7 35.1 ▲ 5.6

月間有効 G/D×100 10.8 * * 12.5 ▲ 1.7 14.1 ▲ 3.3

対前月
増減比

前年同月
対前年同月

増減比
項 目 計 男 女 前月

求 職

充足率

求 人

紹 介

就 職

G 充足数

新規求人倍率

有効求人倍率

就職率

※ 求職者登録は、性別欄が空欄でも受理可能なため、男女計は一致しない場合もある。

A 新規求職申込件数 446 180 265 437 2.1 448 ▲ 0.4

常 用 445 179 265 435 2.3 448 ▲ 0.7

保 56 19 37 88 ▲ 36.4 76 ▲ 26.3

B 月間有効求職者数 1,799 795 1,000 1,898 ▲ 5.2 2,123 ▲ 15.3

常 用 1,796 792 1,000 1,896 ▲ 5.3 2,122 ▲ 15.4

保 617 264 353 689 ▲ 10.4 726 ▲ 15.0

C 新規求人数 518 * * 521 ▲ 0.6 516 0.4

常 用 487 * * 478 1.9 479 1.7

D 月間有効求人数 1,421 * * 1,419 0.1 1,287 10.4

常 用 1,318 * * 1,322 ▲ 0.3 1,185 11.2

E 紹介件数 629 252 377 662 ▲ 5.0 669 ▲ 6.0

常 用 600 238 362 628 ▲ 4.5 613 ▲ 2.1

保 123 32 91 163 ▲ 24.5 142 ▲ 13.4

F 就職件数 192 85 107 214 ▲ 10.3 197 ▲ 2.5

常 用 177 77 100 204 ▲ 13.2 184 ▲ 3.8

保 33 15 18 48 ▲ 31.3 26 26.9

153 * * 178 ▲ 14.0 181 ▲ 15.5

C/A 1.16 * * 1.19 ▲ 0.03 1.15 0.01

D/B 0.79 * * 0.75 0.04 0.61 0.18

新規求職 F/A×100 43.0 47.2 40.4 49.0 ▲ 6.0 44 ▲ 1.0

月間有効 F/B×100 10.7 10.7 10.7 11.3 ▲ 0.6 9.3 1.4

新規求人 G/C×100 29.5 * * 34.2 ▲ 4.7 35.1 ▲ 5.6

月間有効 G/D×100 10.8 * * 12.5 ▲ 1.7 14.1 ▲ 3.3

対前月
増減比

前年同月
対前年同月

増減比
項 目 計 男 女 前月

求 職

充足率

求 人

紹 介

就 職

G 充足数

新規求人倍率

有効求人倍率

就職率



（単位：件・人・％）

55歳以上 65歳以上

137 74 19 146 ▲ 6.2 136 0.7

男 64 36 12 72 ▲ 11.1 66 ▲ 3.0

668 373 57 734 ▲ 9.0 782 ▲ 14.6

男 344 205 37 378 ▲ 9.0 424 ▲ 18.9

紹介件数 184 83 14 245 ▲ 24.9 246 ▲ 25.2

男 87 49 10 120 ▲ 27.5 139 ▲ 37.4

就職件数 61 31 5 84 ▲ 27.4 57 7.0

男 27 13 2 39 ▲ 30.8 26 3.8

（単位：件・人・％）

対前年同月
増減比

新規求職申込件数

（単位：件・人・％）

月間有効求職者数

２.中高年齢者（45歳以上）職業紹介状況（※１．一般職業紹介状況の内数）

対前月
増減比

前年同月全数項 目 前月

３.障害者職業紹介状況（※１．一般職業紹介状況の内数）

４.雇用保険業務関係

17 4 7 5 1 12 41.7 5 240.0

20 1 6 12 1 9 122.2 15 33.3

4 0 2 2 0 6 ▲ 33.3 4 0.0

計 739 258 210 250 21 939 ▲ 21.3 898 ▲ 17.7

有効登録者数 有効中の者 192 56 34 94 8 190 1.1 312 ▲ 38.5

（月末現在） 就業中の者 378 143 141 85 9 376 0.5 300 26.0

保留中の者 169 59 35 71 4 373 ▲ 54.7 286 ▲ 40.9

就職件数

新規求職申込件数

紹介件数

前月精神障害者 その他障害者項 目 計 身体障害者 知的障害者
対前年同月

増減比
前年同月

対前月
増減比

85 36 49 112 ▲ 24.1 105 ▲ 19.0

受給者実人員 406 171 235 459 ▲ 11.5 466 ▲ 12.9

受給資格決定件数 74 30 44 106 ▲ 30.2 89 ▲ 16.9

初回受給者数 82 37 45 105 ▲ 21.9 92 ▲ 10.9

特例一時金 受給者数 1 1 0 0 － 1 100.0

高年齢求職者給付金 受給者数 3 2 1 3 0.0 5 ▲ 40.0

再就職手当 支給実人員 29 8 21 51 ▲ 43.1 33 ▲ 12.1

新規適用事業所数 13 * * 7 85.7 12 8.3

廃止事業所数 4 * * 1 300.0 4 0.0

月末適用事業所数 1,748 * * 1,739 0.5 1,685 3.7

資格取得者数 306 134 172 401 ▲ 23.7 347 ▲ 11.8

資格喪失者数 282 138 144 325 ▲ 13.2 287 ▲ 1.7

月末被保険者数 20,720 10,923 9,797 20,704 0.1 19,863 4.3

離職票交付枚数 209 * * 199 5.0 205 2.0

対前月
増減比

前年同月
対前年同月

増減比

適用関係

離職票提出件数

基本手当

前月項 目 計 男 女

※ 基本手当及び再就職手当には、短時間労働被保険者分を含む。

事業主のみなさま、あなたの会社は
希望者全員が６５歳まで働くことができる制度になっていますか ？

１０月は高齢者雇用支援月間です

定年を６５歳未満に定めている事業主は、その雇用する高年齢者の６５歳までの安定した雇用を確保

するため、次の①～③のいずれかの措置（高齢者雇用確保措置）を講じなければなりません。

①定年引き上げ ②継続雇用制度の導入 ③定年制の廃止

※継続雇⽤制度とは？

現に雇⽤している⾼年齢者を、本⼈の希望によって定年後も引き続き雇⽤する制度で、
次のようなものが有ります。

●「再雇⽤制度」 ⇒ 定年で⼀旦退職とし、新たな雇⽤契約を結ぶ制度
●「勤務延⻑制度」 ⇒ 定年で退職とせず、引き続き雇⽤する制度

受給者実人員 406 171 235 459 ▲ 11.5 466 ▲ 12.9

受給資格決定件数 74 30 44 106 ▲ 30.2 89 ▲ 16.9

初回受給者数 82 37 45 105 ▲ 21.9 92 ▲ 10.9

特例一時金 受給者数 1 1 0 0 － 1 100.0

高年齢求職者給付金 受給者数 3 2 1 3 0.0 5 ▲ 40.0

再就職手当 支給実人員 29 8 21 51 ▲ 43.1 33 ▲ 12.1

新規適用事業所数 13 * * 7 85.7 12 8.3

廃止事業所数 4 * * 1 300.0 4 0.0

月末適用事業所数 1,748 * * 1,739 0.5 1,685 3.7

資格取得者数 306 134 172 401 ▲ 23.7 347 ▲ 11.8

資格喪失者数 282 138 144 325 ▲ 13.2 287 ▲ 1.7

月末被保険者数 20,720 10,923 9,797 20,704 0.1 19,863 4.3

離職票交付枚数 209 * * 199 5.0 205 2.0

適用関係

基本手当

次のようなものが有ります。

●「再雇⽤制度」 ⇒ 定年で⼀旦退職とし、新たな雇⽤契約を結ぶ制度
●「勤務延⻑制度」 ⇒ 定年で退職とせず、引き続き雇⽤する制度



【名護所】

職 業
新規

求人数
①

新規求職
申込件数

②

新規
求人倍率
①／②

充足数
③

充足率
③／①

就職件数
④

就職率
④／②

職 業 計 487 445 1.09 149 30.6 177 39.8
Ａ 管理的職業 0 0 － 1 － 1 －
Ｂ 専門的・技術的職業 70 40 1.75 21 30.0 18 45.0

07 開発技術者 0 0 － 0 － 0 －
08 製造技術者 3 3 1.00 4 133.3 4 133.3
09 建築・土木・測量技術者 10 5 2.00 3 30.0 2 40.0
10 情報処理・通信技術者 0 2 － 1 － 1 50.0
11 その他の技術者 0 0 － 0 － 0 －
12 医師、歯科医師、獣医師、薬剤師 1 0 － 0 － 0 －
13 保健師、助産師、看護師 15 9 1.67 3 20.0 3 33.3
14 医療技術者 7 6 1.17 1 14.3 0 －
15 その他の保健医療の職業 5 1 5.00 1 20.0 0 －
16 社会福祉の専門的職業 22 6 3.67 4 18.2 5 83.3
22 美術家、デザイナー、写真家、映像撮影者 3 2 1.50 1 33.3 1 50.0
05.06.17～21.23.24その他の専門的職業 4 6 0.67 3 75.0 2 33.3

Ｃ 事務的職業 75 117 0.64 32 42.7 38 32.5
25 一般事務の職業 62 106 0.58 24 38.7 31 29.2
26 会計事務の職業 1 3 0.33 2 200.0 1 33.3
27 生産関連事務の職業 3 2 1.50 1 33.3 3 150.0
28 営業・販売関連事務の職業 4 5 0.80 1 25.0 0 －
29 外勤事務の職業 1 0 － 1 100.0 1 －
30 運輸、通信事務の職業 0 0 － 0 － 0 －
31 事務用機械操作の職業 4 1 4.00 3 75.0 2 200.0

Ｄ 販売の職業 24 31 0.77 3 12.5 9 29.0
32 商品販売の職業 20 24 0.83 1 5.0 1 4.2
33 販売類似の職業 0 2 － 0 － 3 150.0
34 営業の職業 4 5 0.80 2 50.0 5 100.0

Ｅ サービスの職業 205 114 1.80 48 23.4 55 48.2
35 家庭生活支援サービスの職業 0 0 － 0 － 0 －
36 介護サービスの職業 51 24 2.13 16 31.4 18 75.0
37 保健医療サービスの職業 8 9 0.89 6 75.0 6 66.7
38 生活衛生サービスの職業 6 11 0.55 3 50.0 3 27.3

職業別常用新規求人･新規求職のバランスシートと充足･就職状況（平成26年8月分）

【職業別・常用（フルタイム及びパート）】

（単位：人、件、倍、％）

39 飲食物調理の職業 35 34 1.03 10 28.6 14 41.2
40 接客・給仕の職業 101 19 5.32 10 9.9 11 57.9
41 住居施設・ビル等の管理の職業 0 0 － 0 － 0 －
42 その他のサービスの職業 4 17 0.24 3 75.0 3 17.6

Ｆ 保安の職業 9 5 1.80 0 － 1 20.0
Ｇ 農林漁業の職業 18 23 0.78 22 122.2 22 95.7
Ｈ 生産工程の職業 20 23 0.87 5 25.0 8 34.8

49 生産設備制御・監視の職業
（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断）

50 生産設備制御・監視の職業
（金属材料製造、金属加工、金属溶接･溶断を除く）

51 生産設備制御・監視の職業（機械組立） 0 0 － 0 － 0 －
52 金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断の職業 0 0 － 0 － 0 －
54 製品製造・加工処理の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断を除く）

57 機械組立の職業 0 5 － 0 － 2 40.0
60 機械整備・修理の職業 2 2 1.00 1 50.0 3 150.0
61 製品検査の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断）
62 製品検査の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断を除く）

63 機械検査の職業 0 1 － 0 － 0 －
64 生産関連・生産類似の職業 0 2 － 0 － 0 －

Ｉ 輸送･機械運転の職業 8 14 0.57 3 37.5 5 35.7
65 鉄道運転の職業 0 0 － 0 － 0 －
66 自動車運転の職業 8 11 0.73 3 37.5 5 45.5
67 船舶・航空機運転の職業 0 0 － 0 － 0 －
68 その他の輸送の職業 0 1 － 0 － 0 －
69 定置・建設機械運転の職業 0 2 － 0 － 0 －

Ｊ 建設・採堀の職業 22 19 1.16 4 18.2 4 21.1
70 建設躯体工事の職業 11 3 3.67 1 9.1 1 33.3
71 建設の職業（建設躯体工事の職業を除く） 2 1 2.00 1 50.0 1 100.0
72 電気工事の職業 8 4 2.00 0 － 0 －
73 土木の職業 1 11 0.09 1 100.0 1 9.1
74 採堀の職業 0 0 － 1 － 1 －

Ｋ 運搬・清掃・包装等の職業 36 50 0.72 10 27.8 16 32.0
75 運搬の職業 5 11 0.45 2 40.0 2 18.2
76 清掃の職業 16 13 1.23 7 43.8 12 92.3
77 包装の職業 2 1 2.00 0 － 0 －
78 その他の運搬・清掃・包装等の職業 13 25 0.52 1 7.7 2 8.0

ＩＴ関連職業合計 9 6 1.50 5 55.6 4 66.7
福祉関連職業合計 80 41 1.95 23 28.8 24 58.5
（うち介護関係） 63 29 2.17 19 30.2 20 69.0

27.3

－ 0

0

0 0

0 1

－

－

0 0 － 0 － －

1

0

0

18 11 1.64 4

0 －

－

－

－ 0－

0

0 －

22.2 3

（うち介護関係） 63 29 2.17 19 30.2 20 69.0
分類不能の職業 0 9 － 0 － 0 －
※掲載値は、すべて原数値であり、新規学卒を含んでいません。
※常用とは、雇用契約において雇用期間の定めがないか又は４か月以上の雇用期間が定められているものをいいます。



【名護所】
新規

求人数
①

新規求職
申込件数

②

新規
求人倍率
①／②

充足数
③

充足率
③／①

就職
件数④

就職率
④／②

求職希望
賃 金

(月 給)

求人平均
賃 金

(月 給)

職 業 計 328 322 1.02 88 26.8 109 33.9 148 162

Ａ 管理的職業 0 0 － 1 － 1 － 0 0

Ｂ 専門的・技術的職業 52 31 1.68 15 28.8 10 32.3 183 202

07 開発技術者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

08 製造技術者 3 3 1.00 4 133.3 4 133.3 180 175

09 建築・土木・測量技術者 10 5 2.00 3 30.0 2 40.0 188 238

10 情報処理・通信技術者 0 2 － 1 － 1 50.0 175 0

11 その他の技術者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

12 医師、歯科医師、獣医師、薬剤師 1 0 － 0 － 0 － 0 173

13 保健師、助産師、看護師 9 7 1.29 1 11.1 1 14.3 240 215

14 医療技術者 4 4 1.00 1 25.0 0 － 167 199

15 その他の保健医療の職業 3 0 － 1 33.3 0 － 0 235

16 社会福祉の専門的職業 19 3 6.33 1 5.3 0 － 147 175

22 美術家、デザイナー、写真家、映像撮影者 3 2 1.50 1 33.3 1 50.0 135 190

05.06.17～21.23.24その他の専門的職業 0 5 － 2 － 1 20.0 145 0

Ｃ 事務的職業 55 91 0.60 22 40.0 25 27.5 134 146

25 一般事務の職業 43 82 0.52 15 34.9 19 23.2 132 143

26 会計事務の職業 1 3 0.33 2 200.0 1 33.3 150 141

27 生産関連事務の職業 3 2 1.50 1 33.3 3 150.0 135 142

28 営業・販売関連事務の職業 4 3 1.33 1 25.0 0 － 153 171

29 外勤事務の職業 1 0 － 1 100.0 1 － 0 108

30 運輸、通信事務の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

31 事務用機械操作の職業 3 1 3.00 2 66.7 1 100.0 120 159

Ｄ 販売の職業 13 18 0.72 2 15.4 8 44.4 154 161

32 商品販売の職業 9 11 0.82 0 － 0 － 123 145

33 販売類似の職業 0 2 － 0 － 3 150.0 215 0

34 営業の職業 4 5 0.80 2 50.0 5 100.0 200 186

Ｅ サービスの職業 151 78 1.94 33 21.9 38 48.7 140 150

35 家庭生活支援サービスの職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

36 介護サービスの職業 38 16 2.38 9 23.7 10 62.5 131 138

37 保健医療サービスの職業 8 6 1.33 5 62.5 5 83.3 135 124

38 生活衛生サービスの職業 6 9 0.67 3 50.0 3 33.3 133 123

39 飲食物調理の職業 24 18 1.33 6 25.0 9 50.0 146 168

40 接客・給仕の職業 73 15 4.87 8 11.0 9 60.0 155 156

41 住居施設・ビル等の管理の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

職業別常用新規求人･新規求職のバランスシートと充足･就職状況（平成26年8月分）

【職業別・常用フルタイムのみ】

（単位：人、件、倍、％、千円）

41 住居施設・ビル等の管理の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

42 その他のサービスの職業 2 14 0.14 2 100.0 2 14.3 134 141

Ｆ 保安の職業 9 5 1.80 0 － 1 20.0 138 149

Ｇ 農林漁業の職業 3 18 0.17 4 133.3 4 22.2 135 138

Ｈ 生産工程の職業 6 20 0.30 2 33.3 5 25.0 162 170

49 生産設備制御・監視の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断）

50 生産設備制御・監視の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接･溶断を除く）

51 生産設備制御・監視の職業（機械組立） 0 0 － 0 － 0 － 0 0

52 金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

54 製品製造・加工処理の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断を除く）

57 機械組立の職業 0 5 － 0 － 2 40.0 172 0

60 機械整備・修理の職業 2 2 1.00 1 50.0 3 150.0 185 150

61 製品検査の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断）

62 製品検査の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断を除く）

63 機械検査の職業 0 1 － 0 － 0 － 200 0

64 生産関連・生産類似の職業 0 2 － 0 － 0 － 165 0

Ｉ 輸送･機械運転の職業 8 12 0.67 3 37.5 5 41.7 187 133

65 鉄道運転の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

66 自動車運転の職業 8 9 0.89 3 37.5 5 55.6 199 133

67 船舶・航空機運転の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

68 その他の輸送の職業 0 1 － 0 － 0 － 150 0

69 定置・建設機械運転の職業 0 2 － 0 － 0 － 150 0

Ｊ 建設・採堀の職業 22 18 1.22 4 18.2 4 22.2 175 184

70 建設躯体工事の職業 11 2 5.50 1 9.1 1 50.0 175 201

71 建設の職業（建設躯体工事の職業を除く） 2 1 2.00 1 50.0 1 100.0 170 163

72 電気工事の職業 8 4 2.00 0 － 0 － 203 172

73 土木の職業 1 11 0.09 1 100.0 1 9.1 164 225

74 採堀の職業 0 0 － 1 － 1 － 0 0

Ｋ 運搬・清掃・包装等の職業 9 29 0.31 2 22.2 8 27.6 149 154

75 運搬の職業 4 9 0.44 2 50.0 2 22.2 162 168

76 清掃の職業 3 5 0.60 0 － 5 100.0 113 148

77 包装の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

78 その他の運搬・清掃・包装等の職業 2 15 0.13 0 － 1 6.7 150 115

ＩＴ関連職業合計 8 6 1.33 4 50.0 3 50.0 150 185

福祉関連職業合計 60 28 2.14 12 20.0 11 39.3 164 167

（うち介護関係） 49 18 2.72 10 20.4 10 55.6 133 150

分類不能の職業 0 2 － 0 － 0 － 160 0

※掲載値は、すべて原数値であり、新規学卒を含んでいません。
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※掲載値は、すべて原数値であり、新規学卒を含んでいません。
※常用とは、雇用契約において雇用期間の定めがないか又は４か月以上の雇用期間が定められているものをいいます。



【名護所】
新規

求人数
①

新規求職
申込件数

②

新規
求人倍率
①／②

充足数
③

充足率
③／①

就職
件数④

就職率
④／②

求職希望
賃 金

（時 給）

求人平均
賃 金

（時 給）

職 業 計 159 123 1.29 61 38.4 68 55.3 71 81

Ａ 管理的職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

Ｂ 専門的・技術的職業 18 9 2.00 6 33.3 8 88.9 85 116

07 開発技術者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

08 製造技術者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

09 建築・土木・測量技術者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

10 情報処理・通信技術者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

11 その他の技術者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

12 医師、歯科医師、獣医師、薬剤師 0 0 － 0 － 0 － 0 0

13 保健師、助産師、看護師 6 2 3.00 2 33.3 2 100.0 110 128

14 医療技術者 3 2 1.50 0 － 0 － 85 88

15 その他の保健医療の職業 2 1 2.00 0 － 0 － 70 134

16 社会福祉の専門的職業 3 3 1.00 3 100.0 5 166.7 72 84

22 美術家、デザイナー、写真家、映像撮影者 0 0 － 0 － 0 － 0 0

05.06.17～21.23.24その他の専門的職業 4 1 4.00 1 25.0 1 100.0 0 168

Ｃ 事務的職業 20 26 0.77 10 50.0 13 50.0 72 84

25 一般事務の職業 19 24 0.79 9 47.4 12 50.0 72 85

26 会計事務の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

27 生産関連事務の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

28 営業・販売関連事務の職業 0 2 － 0 － 0 － 75 0

29 外勤事務の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

30 運輸、通信事務の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

31 事務用機械操作の職業 1 0 － 1 100.0 1 － 0 71

Ｄ 販売の職業 11 13 0.85 1 9.1 1 7.7 69 72

32 商品販売の職業 11 13 0.85 1 9.1 1 7.7 69 72

33 販売類似の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

34 営業の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

Ｅ サービスの職業 54 36 1.50 15 27.8 17 47.2 70 76

35 家庭生活支援サービスの職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

36 介護サービスの職業 13 8 1.63 7 53.8 8 100.0 69 76

37 保健医療サービスの職業 0 3 － 1 － 1 33.3 72 0

38 生活衛生サービスの職業 0 2 － 0 － 0 － 68 0

39 飲食物調理の職業 11 16 0.69 4 36.4 5 31.3 69 72

40 接客・給仕の職業 28 4 7.00 2 7.1 2 50.0 75 78

41 住居施設・ビル等の管理の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

職業別常用新規求人･新規求職のバランスシートと充足･就職状況（平成26年8月分）

【職業別・常用パートのみ】

（単位：人、件、倍、％、十円）

41 住居施設・ビル等の管理の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

42 その他のサービスの職業 2 3 0.67 1 50.0 1 33.3 71 67

Ｆ 保安の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

Ｇ 農林漁業の職業 15 5 3.00 18 120.0 18 360.0 71 79

Ｈ 生産工程の職業 14 3 4.67 3 21.4 3 100.0 69 71

49 生産設備制御・監視の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断）

50 生産設備制御・監視の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接･溶断を除く）

51 生産設備制御・監視の職業（機械組立） 0 0 － 0 － 0 － 0 0

52 金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

54 製品製造・加工処理の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断を除く）

57 機械組立の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

60 機械整備・修理の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

61 製品検査の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断）

62 製品検査の職業

（金属材料製造、金属加工、金属溶接・溶断を除く）

63 機械検査の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

64 生産関連・生産類似の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

Ｉ 輸送･機械運転の職業 0 2 － 0 － 0 － 68 0

65 鉄道運転の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

66 自動車運転の職業 0 2 － 0 － 0 － 68 0

67 船舶・航空機運転の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

68 その他の輸送の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

69 定置・建設機械運転の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

Ｊ 建設・採堀の職業 0 1 － 0 － 0 － 100 0

70 建設躯体工事の職業 0 1 － 0 － 0 － 100 0

71 建設の職業（建設躯体工事の職業を除く） 0 0 － 0 － 0 － 0 0

72 電気工事の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

73 土木の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

74 採堀の職業 0 0 － 0 － 0 － 0 0

Ｋ 運搬・清掃・包装等の職業 27 21 1.29 8 29.6 8 38.1 69 71

75 運搬の職業 1 2 0.50 0 － 0 － 71 67

76 清掃の職業 13 8 1.63 7 53.8 7 87.5 70 72

77 包装の職業 2 1 2.00 0 － 0 － 70 73

78 その他の運搬・清掃・包装等の職業 11 10 1.10 1 9.1 1 10.0 68 71

ＩＴ関連職業合計 1 0 － 1 100.0 1 － 0 71

福祉関連職業合計 20 13 1.54 11 55.0 13 100.0 77 91

（うち介護関係） 14 11 1.27 9 64.3 10 90.9 70 76

分類不能の職業 0 7 － 0 － 0 － 68 0

※掲載値は、すべて原数値であり、新規学卒を含んでいません。
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※掲載値は、すべて原数値であり、新規学卒を含んでいません。
※常用とは、雇用契約において雇用期間の定めがないか又は４か月以上の雇用期間が定められているものをいいます。


